
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Москаленского муниципального района Омской области 

 «Розентальская основная общеобразовательная школа» 
д.Розенталь, ул.Центральная 40 в, тел.8(38174) 2 – 32 -13, email: moskrozen@mail.ru 

Приказ 

       11.09.2024                                                                                      № 24 -ОД 

О проведении мероприятий, направленных на исследование качества 

образования в МБОУ «Розентальская ООШ», в первом полугодии 2024/2025 

учебном году 

 

В соответствии со статьей 97 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2024 

года 

No 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил 

проведения мероприятий по оценке качества образования», приказом Федеральной 

службы 

по надзору в сфере образования и науки от 13 мая 2024 года No 1008 «Об утверждении 

состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных 

работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность 

по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские 

проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», приказом Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки от 13 мая 2024 года No 1006 «Об утверждении 

состава участников, сроков и продолжительности проведения национальных 

сопоставительных исследований качества общего образования в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность, в 2024/2025 учебном 

году», подпунктом 44 пункта 8 Положения о Министерстве образования Омской области, 

утвержденного Указом Губернатора Омской области от 15 марта 2004 года No 63., приказ 

Москаленского муниципального района Омской области от 4.09.2024 года № 81-ОД. 

Приказываю: 

1. провести в первом полугодии 2024 года мероприятия направленные на 

исследования качества образования. 

2. Утвердить график проведения мероприятий направленные на 

исследования качества образования (Приложение №1) 

3. Сердега Ольгу Сергеевну, заместителя директора по УВР, назначить 

школьным координатором за подготовку и проведение мероприятий: 

3.1.обеспечить проведение мероприятий, направленных на исследования 

качества образования в установленные сроки, согласно графику (Приложение 

№1); 

3.2.разместить график на сайте школы; 

mailto:moskrozen@mail.ru


3.3.взять под личный контроль проведение проверочных работ и 

своевременное представление результатов в электронной системе; 

3.4.обеспечить объективность при проведении мероприятий. 

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

школьного координатора оценки качества образования Сердега Ольгу 

Сергеевну 

                                Директор:   _______________Ковалева Н.Г. 

 

 

 


		2024-10-02T17:34:55+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ "РОЗЕНТАЛЬСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




